
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJËSIA ADMIN. BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/
NR. VENDIMIT/ DATA

1 ZGJERIMI I ZONËS SË MBROJTUR TË QYTETIT ANTIK
TË APOLONISË Pojan Dërmenas Fier Fier Këshillit të Ministrave /nr. 109, datë

20.02.2003

2 KUFIJTË DHE RREGULLORJA E ADMINISTRIMIT TË
PARKUT ARKEOLOGJIK TË APOLLONISË Pojan Dërmenas Fier Fier Vendim I Këshillit të Ministrave / nr.

396/ dt. 31.03.2005

3

1.KUFIJTË  DHE RREGULLORJA E ADMINISTRIMIT TË
PARKUT ARKEOLOGJIK TË BYLISIT ; 2. PER DISA
NDRYSHIME NE VEDNIMIN NR. 396, DT. 31.03.2005, TE
KESHILLIT TE MINISTRAVE "PER MIRATIMIN E
KUFIJEVE DHE RREGULLORES SE ADMINISTRIMIT TE
PARQEVE ARKEOLOGJIKE TE SHKODRES, LEZHES,
APOLONISë, BYLISIT, AMANTIAS, ORIKUMIT,
ANTIGONESE, FINIQIT DHE BUTRINTIT", TE
NDRYSHUAR  DHE VKM 163 DT. 27.02.2013

Hekal  Hekal Mallakastër Fier

1.Vendim I Këshillit të Ministrave/
nr.396 / dt.31.3.2005 2.Vendim  I
Keshillit të  Ministrave / nr.249/
dt.30.04.2014

4 ZONA E MBROJTUR E KALASË MARGËLLIÇIT Margëlliç Patos Patos Fier
Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948);

5 ZONA E MBROJTUR "SHTYLLA DORIKE " ME DISTANCE
25 M RRETH SAJ Pojan Dërmenas Fier Fier

Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948);

6 ZONA E MBROJTUR E MANASTIRIT TË ARDENICËS Ardenicë Kolonjë  Lushnje Fier Ministria e Kulturës/ nr.9/ dt.8.01.2015

7 ZONA E MBROJTUR E KISHËS SË SHËN THANASIT Karavasta Lushnje Fier Ministria e Kulturës/ nr.106/
dt.19.03.2015

NR. EMËRTIMI I ZONËS

ADRESA

LISTA E ZONAVE TË MBROJTURA   -  QARKU FIER



8 ZONA E MBROJTUR "RRËNOJAT BAZILIKËS
PALEOKRISTIANE DHE KISHËS SË SHËN MËRISË" Ballsh Mallakastër Fier

M.T.K.R.S. -Drejt.e Përgjith. e Turizmit
dhe e Trashëgimisë Kulturore/ nr.598/
dt.9.12.2010

9
ZONA E MBROJTUR E RRËNOJAVE TË  KLOSIT muret
brenda dhe jashtë tyre me nje distancë rreth 10 m rreth
tyre.

Klos Hekal Mallakastër Fier
Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948);

10 ZONA E MBROJTUR E KALASË  SË CFIRIT muret brenda
dhe jashtë tyre me një distancë prej 10 m për rreth. Cfir  Hekal Mallakastër Fier

 Vendim i Institutit i Shkencave (botuar
në Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt.
16.10.1948);


